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Biologischer Wein - nachhaltiger Weingenuss! O
Organic wine - sustainable wine enjoyment! BlO

Schonender Umgang mit der Umwelt und den Ressourcen stehen im Vordergrund. Der
Einsatz von chemischen und synthetischen Pflanzenschutzmitteln oder Gentechnik sind
im biologischen Weinbau absolut tabu. Um die Rebstdcke vor Krankheiten und
Schadlingen zu schitzen, durfen nur naturliche Praparate verwendet werden. Das
Gleiche gilt fur die Dungung. Vermehrt kommen auch krankheitsresistente Rebsorten
zum Einsatz. Davon profitieren die Bodenqualitat und die Biodiversitat im Rebberg. Eine
wichtige Voraussetzung fur die Entstehung hochwertiger, aromatischer Weine. Achten
Sie auf das Bio-Label in der Weinkarte.

Careful handling of the environment and resources are in the foreground. The use of
chemical and synthetic pesticides or genetic engineering are absolutely taboo in organic
viticulture. To protect the vines from diseases and pests, only natural preparations may be
used. The same applies to fertilization. Disease-resistant grape varieties are also increasingly
used. This benefits soil quality and biodiversity in the vineyard. An important prerequisite for
the creation of high-quality, aromatic wines. Look for the organic label on the wine list.
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Im Offenausschank / by the glass

Champagner & Prosecco / Champagne & Prosecco

*

SWISS-CHALET
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Prosecco La Calle DOC Extra Dry Millesimato

Contarini, Veneto (I)
Glera (Prosecco), Pinot Grigio

Taittinger Brut Réserve
Pinot Noir, Chardonnay

Weissweine / White wines

1dl 7/ CHF
9.50

17.50

Cuvée Blanche
Weingut Sigrist, Meggen

Muller-Thurgau, Sauvignon Blanc

Chardonnay Wannenberg AOC

Weingut zum Sternen
Chardonnay

Roséweine / Rosé wine

2022 8.50

2022 10.50

Pure

Maison Mirabeau en Provence, Cotes de Provence
Grenache, Syrah

Rotweine / Red wines

2021 8.50

Brunner Pinot Noir VDP Schweiz
Brunner Weinmanufaktur, Hitzkirch, Luzern

Il Seggio

Marilisa Bolgheri
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc, Petit Verdot

Celeste Crianza

Pago del Cielo, Familia Torres
Tempranillo

Siissweine / Sweet wines

2022 9.50

2020 9.50

2020 9.50

Pineau des Charentes

Jules Robin, Charentes, Frankreich
Ugni Blanc, Merlot, Cabernet Sauvignon

13.50
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Raritaten/rare

190 1 Fl. Chateau Valandraud 1¢ Grand Cru Classé B

Merlot, Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon

167 1 Fl. Le Clarence de Haut-Brion

Second Vin du Haut-Brion
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc

185 4 Fl. Chateau Pontet Canet

5éme Grand Cru Classé
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc, Petit Verdot

179 4 Fl. Chateau Brane Cantenac

2éme Cru Classé
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc, Carménere

61 7 Fl. Barbaresco DOC

Angelo Gaja S.s.
Nebbiolo

57 3 Fl. "Sperss"” Langhe DOC

Angelo Gaja S.s.
Nebbiolo

52 4 Fl. Ornellaia DOC

Tenuta dell'Ornellaia
Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon, Merlot

46 1 Fl. Sassicaia DOC

Tenuta San Guido
Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc

63 2 Fl. Amarone Classico

Giuseppe Quintarelli
Corvina, Rondinella, Corvinone, Cabernet Sauvignon

99 6 Fl. Vega Siciliana, Valbuena 5°Ano Reserva DO
Bodegas Vega Sicilia

Tempranillo

99 3 Fl. Mas de la Rosa

Familia Torres
Carifiena, Garnacha

2008

2008

2017

2019

09/10

2008

2017

2016

2004

2017

2016

*
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388.00

205.00
193.00
150.00

285.00

305.00

305.00

455.00

485.00

291.00

385.00
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Raritaten/rare

193 2 Fl. Cote Rotie « La Landonne » 1993 335.00

E. Guigal
Syrah

189 3 Fl. Echézeaux, Gand Cru 2013 365.00
Jean-Marc Millot
Pinot Noir

Suissweine/sweet wine

Chateau d'Yquem Sauternes 1°" Cru Classé Supérieur 1999 950.00
Chateau d'Yquem, Bordeaux
Sémillon

Malvoisie flétrie Grandmaitre 3.75dl 2018 78.00
Gregor Kuonen, Caveau de Salquenen, Wallis
Pinot Gris

Tokaji Aszu 5 Puttonyos 3.75dl 2008 135.00

Tokaji Oremus
Muscat, Furmint

MITIS Amigne de Vétroz AOC 3.75dl 2019 78.00
Jean-René Germanier, Domaine Balavaud, Wallis

Amigne

TBA No.11 Welschriesling «Zwischen den Seen» 3.75dl 2015 99.00

Weinlaubenhof Alois Kracher, Burgenland
Welschriesling Trockenbeerenauslese
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Kleine Weinflaschen / small wine bottles

Weissweine / white wines

*
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3,75dI/CHF
1 Brunner Muller-Thurgau 2022 32.00
Brunner Weinmanufaktur, Hitzkirch, Luzern
Muller-Thurgau
Rotweine / red wines

3,75dIl/CHF
163 Riflessi d’Epoca Merlot Ticino DOC 2020 58.00
Guido Brivio, Feliciano Gialdi, Tessin, Schweiz
Merlot
160 Curtis DOC 2022 39.00
Cantina Kurtatsch, Sudtirol, Italien
Merlot, Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon
162 Chateau Ferriére 2018 64.00
Margaux AC, Bordeaux, Frankreich
Cabernet, Merlot, Petit Verdot
162 Chateau Haut-Bages 2018 72.00
Pauillac, Bordeaux, Fraunkreich
Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot
161 Rioja Muga Reserva 2019 48.00

Bodegas Muga, Spanien

Tempranillo, Garnacha, Graciano, Mazuelo
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Schaumweine / Sparkling wines

Prosecco / Italy

Prosecco La Calle DOC Extra Dry Millesimato 63.00

Contarini, Veneto (I)
Glera (Prosecco), Pinot Grigio

151 Prosecco Rosé Brut DOC 63.00

Bosco del Merlo, Veneto
85% Glera (Prosecco), 15% Pinot Noir

143 Revi' Trentodoc Brut 2019 90.00
DOC Trentino, Sudtirol

Chardonnay, Pinot Noir

Frankreich Champagne / France Champagne

Taittinger Brut Réserve 105.00

Pinot Noir, Chardonnay

Taittinger Prestige Rosé 102.00

Chardonnay, Pinot Meunier, Pinot Noir

152 Taittinger COMTES DE CHAMPAGNE 2006 240.00
Pinot Noir, Chardonnay

Dom Pérignon Brut 2010 345.00

Pinot Noir, Chardonnay

Frankreich Schaumwein / France Sparkling Wine

34 La Folie Sparkling Rosé 65.00

Maison Mirabeau, Provence
Colombard, Grenache, Syrah, Rolle, Grenache Blanc, Merlot
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Weissweine Schweiz / Swiss white wines

Schwyz

*
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3 Sunnehédéfler Riesling-Sylvaner
Gutsbetrieb Sunnehof, Immensee

Aarau

20/22

7,5dl/CHF
63.00

4 Chardonnay Wannenberg AOC

Weingut zum Sternen
Chardonnay

Luzern

2022

73.00

4 Cuvée Blanche
Weingut Sigrist, Meggen

Muller-Thurgau, Sauvignon Blanc

Waadt

2022

61.00

10 St. Saphorin Sous les Rocs

La Maison Massy
Chasselas

7 Dézaley Chemin de Fer Grand Cru

La Maison Massy
Chasselas

Wallis

2022

2022

66.00

82.00

15 Heida Les Fleurs

Domaine Rouvinez
Heida (Savagnin Blanc)

10 Petite Arvine Chateau Lichten Valais AOC

Domaines Rouvinez
Petite Arvine

2022

2022

69.00

75.00
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Weissweine Frankreich / French white wines

30 Sauvignon Blanc Cuvée Mmm... 2022
Domaine Fournier Pére et Fils, Loire

31 Chabilis Vieilles Vignes 2020

Domaine Louis Michel & Fils, Burgund
Chardonnay

Weissweine Italien / Italian white wines

17 Blangé Arneis Langhe 2022
Ceretto, Piemont

Weissweine Osterreich / Austrian white wines

22 Riesling Smaragd Terrassen 2019
Domane Wachau, Wachau

Roséweine / Rosé wines

Schweiz / Switzerland

*
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7,5dl/CHF

63.00

73.00

67.00

65.00

37 il de Perdrix 2022

Caves du Chateau d'Auvernier, Neuchéatel
Pinot Noir

Frankreich / France

63.00

36 Pure 2021

Maison Mirabeau en Provence, Cotes de Provence
Grenache, Syrah

35 Chateau de Selle Rosé 2020

Cotes de Provence AOC, Domaines Ott
Grenache, Cinsault, Mourvedre, Syrah

61.00

78.00
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Rotweine Schweiz / Swiss red wines

Schwyz

7,5dl/CHF
111 CUVA AOC Ziirichsee 2022 85.00

Klosterkellerei Einsiedeln, Leutschen, Freienbach
Gamaret, Pinot Noir

Luzern

115 Brunner Pinot Noir VDP Schweiz 2022 65.00
Brunner Weinmanufaktur, Hitzkirch

118 Cuvée Vigneron Barrique AOC 2020 78.00
Weingut Schloss Heidegg, Gelfingen

Cabernet Jura, Cabernet Dorsa, Gamaret, Pinot Noir, Diolinoir, Cabernet Sauvignon

112 Zweigelt Barrique AOC 2019 76.00
Weingut Schloss Heidegg, Gelfingen

Ziirich

119 Cabernet-Pinot Barrique 2020 78.00
Nadine Saxer, Neftenbach, Winterthur

Cabernet Dorsa, Pinot Noir

Graubiinden

120 Flascher Pinot Noir «Alte Reben» 2022 84.00
Hansruedi Adank, Flasch

Wallis

117 Terre Natale Syrah 2018 69.00
Domaine Dussex

Tessin

124 Rifflessi d’Epoca Merlot Ticino DOC 2020 99.00
Guido Brivio, Feliciano Gialdi

125 Quattromani Merlot Ticino DOC 2021 125.00
Guido Brivio, Claudio Tamborini, Angelo Delea, Feliciano Gialdi
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Rotweine Frankreich / French red wines

Cotes du Rhone

*
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194 Chateauneuf du Pape AC

Domaine Pierre-Henri Morel, Vallée du Rhéne
Grenache, Syrah, Mourvedre

188 Crozes-Hermitage, Domaine de Thalabert

Paul Jaboulet Ainé
Grenache, Syrah, Mourvedre

Cotes Catalanes

2019

2012

7,5dl/CHF
87.00

87.00

194 La Larme de I'Ame
Domaine des Enfants
Syrah, Grenache

Pomerol

2018

165.00

113 Chateau Lagrange

Merlot, Cabernet Franc

Haut-Meédoc

2019

89.00

178 Chateau Charmail

Cru Bourgeois, Saint-Seurin de Codourne Magnum
Merlot, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Petit Verdot

173 Chateau Sociando-Mallet AOC

Cru Bourgeois
Merlot, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc

Moulis

2017
2016

2020

78.00
148.00

98.00

170 Chateau Chasse Spleen

Cru bourgeois Moulis-en-Médoc AC
Merlot, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Petit Verdot

2019

95.00
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Saint Estephe

*
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182 Chateau Phélan-Ségur
Cru Bourgeois, St-Estephe AOC

Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc

182 La Dame de Montrose

Second vin du Chateau
Merlot, Cabernet Sauvignon, Petit Verdot, Cabernet Franc

Saint Julien

2018

2019

7,5dl/CHF
115.00

115.00

183 Chateau Branaire-Ducru

4éme Cru Classé, Saint-Julien-Beychevelle
Merlot, Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon, Petit Verdot

178 Chateau Saint-Pierre

4éme Cru Classé
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc

177 Clos du Marquis

St-Julien AOC, Second Vin du Chateau, Léoville-Las-Cases

Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot

177 Chateau Ducru-Beaucaillou 2éme Cru classé
Merlot, Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon, Petit Verdot

Graves / Pessac-Léognan

2014

2018

2009

2013

145.00

128.00

175.00

225.00

186 Le Petit Haut Lafitte
Second Vin du Chateau Smith Haut Lafitte

Merlot, Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon, Petit Verdot

Pauillac

2015

118.00

187 Chateau d’Armailhac

5e Cru Classé
Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot

180 Chateau Lynch Bages

5eme Grand Cru Classé
Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Petit Verdot , Merlot

2017/19

2017

115.00

215.00
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Margaux
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174 Chateau Ferriére MO AC

3eme Cru Classé
Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot

169 Chateau Lascombes

2éme Cru Classé
Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot

181 Alter Ego de Palmer AC

Zweitwein Chateau Palmer
Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot, Cabernet Franc

Rotweine Osterreich / Austrian red wines

156 HILLside

Leo Hillinger, Burgenland
Syrah, Merlot, Zweigelt

155 Das Phantom

K+K Kirnbauer, Burgenland
Blaufrankisch, Merlot, Cabernet Sauvignon, Syrah

Rotweine Italien / Italian red wines

Piemont

2017

2017

2020

2019

2021

7,5dl/CHF
115.00

155.00

159.00

65.00

77.00

56 Dolcetto d’'Alba Rossana
Ceretto

56 Barolo DOCG

Ceretto
Nebbiolo

54 Pomorosso Nizza DOCG
Coppo

Barbera

55 Barolo DOCG Batistot Riserva

Cascina Bruni
Nebbiolo

2021

2014

2018

2009

67.00

118.00

105.00

110.00
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Toscana Chianti
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45 Chianti Classico Riserva DOCG
Agostino Petri

Sangiovese, Cabernet Sauvignon

Toscana Montalcino

2019

70.00

43 Rosso di Montalcino

Talenti
Sangiovese

44 Brunello di Montalcino DOCG

Collemattoni
Sangiovese

Toscana Bolgheri

2022

2018

7,5dl/CHF
68.00

99.00

48 Sondraia

Poggio al Tresoro
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc

Toscana IGT

2019

115.00

53 Lucente La Vite IGT

Luce della Vite
Merlot, Sangiovese

52 Loto IGT

Villa Santo Stefano
Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot

47 Saffredi
Fattoria Le Pupille

Cabernet Sauvignon, Merlot, Syrah

48 1l Seggio
Marilisa Bolgheri

Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc, Petit Verdot

Siidtirol / Trentino

2020

2019

2019

2020

78.00

94.00

135.00

72.00

68 Lagrein Riserva Linticlarus
Tiefenbrunner Schlosskellerei Turmhof

68 Reserve del Conte

Manincor
Lagrein, Merlot, Cabernet

2020

2021

89.00

75.00
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Apulien
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60 Centurio Vigne Vecchie

Centurio
Primitivo

Sardinien

2020

7,5dl/CHF
74.00

67 Nau Cannonau di Sardegna
Mora & Memo

Veltlin

2022

64.00

67 NO. 1 - Numero Uno

Plozza Vini Brusio
Nebbiolo

Veneto

2017

125.00

59 1 PROGNI Valpolicella Ripasso Superiore DOC
Le Salette

Corvina, Corvinone, Oseleta,, Rondinella

64 Amarone Classico
Speri Viticoltori

Corvina, Corvinone, Rondinella, Molinara

82 Musso IGT

Veneto rosso, Contra Soarda
Marzemino, Merlot, Pinot Nero

2020

2018

2015

68.00

96.00

63.00
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Rotweine Spanien / Spanish red wines

Rioja

*
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95 Baigorri Garnacha DOCa

Bodegas Baigorri
Grenache

89 Roda | Reserva
Bodegas Roda

Tempranillo, Graciano

Almansa

2018

2018

7,5dl/CHF
79.00

99.00

88 Laya Seleccion Especial
Bodegas Atalaya

Garnacha, Alicante Bouchet, Monastrell

Ribera del Duero

2022

58.00

96 Celeste Crianza

Pago del Cielo, Familia Torres
Tempranillo

89 Valduero Reserva
Bodegas Valduero
Tempranillo

Conca de Barbera

2020

2015

67.00

89.00

87 Grand Muralles

Familia Torres
Garnacha, Carifiena, Querol, Monastrell, Garré

Mallorca

2015

138.00

75 Obac

Binigrau Vins, Vinyes
Manto Negro, Callet, Merlot, Cabernet Sauvignon, Syrah

2019

75.00
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Rotweine Portugal / Portugese red wines

Alentejo
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70 Terra do Zambujeiro 2019
Quinta do Zambujeiro Magnum 2017

Aragonez, Tinta Caiada, Alicante Bouschet, Trincadeira

Douro

7,5dl/CHF
86.00
173.00

71 Grande Reserva Churchill’s 2015
Churchill Graham, Vila Nova de Gaia

Touriga Nacional, Touriga Franca, Tinta Roriz (Tempranillo), Tinta Francisca, Tinto Cao

Lisboa

92.00

72 Colossal Reserva 2019

Casa Santos Lima
Touriga Nacional, Syrah, Tinta Roriz (Tempranillo), Alicante Bouschet

Rotweine Argentinien / Argentinian red wine

101 Ojo de Agua 2022

Bodega Dieter Meier, Mendoza
Malbec

104 Alta Angélica Zapata Malbec 2019
Bodega Catena Zapata, Mendoza

Rotwein Siidafrika / South African red wine

103 The Chocolate Block 2021

Boekenhoutskloof
Syrah, Grenache Noir, Cabernet Sauvignon, Cinsault, Viognier

Rotwein Chile / Chilean red wine

107 Domus Aurea 2017

Vina Quebrada de Macul
Cabernet Sauvignon

63.00

68.00

78.00

79.00

115.00
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Magnum Rotweine / Magnum red wines

Italien / Italy

*
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NO. 1 - Numero Uno

Plozza Vini Brusio
Nebbiolo

Primitivo di Manduria
Masseria Pietrosa

Spanien / Spain

2016

2018

1,5L/CHF
270.00

115.00

Valduero Reserva

Bodegas Valduero, Ribera del Duero
Tempranillo

Portugal

2016

173.00

Terra do Zambujeiro

Quinta do Zambuijeiro
Aragonez, Tinta Caiada, Alicante Bouschet, Trincadeira

Frankreich / France

2017

173.00

Chateau Charmail

Haut Médoc, Cru Bourgoeois
Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Merlot, Petit Verdot

Chateau Brane Cantenac

2eme Cru Classé
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc, Carménere

2016

2019

148.00

305.00
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